
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

18.05.2022 № 5/9-СД 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Марьина роща города Москвы 

на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Марьина роща города Москвы в 2022 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

управы района Марьина роща города Москвы от 17 мая 2022 года № 09-05-754/22 

Совет депутатов муниципального округа  Марьина роща   решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Марьина 

роща города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Марьина роща  города Москвы в 2022 году на общую сумму  

7 937 164, 71  руб.  согласно  приложению.  

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru.  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного  

административного округа города Москвы и в управу района Марьина роща  города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьина  роща  Игнатову Е.А. 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                                                Е.А. Игнатова 



2 

 

    Приложение  

    к решению Совета депутатов 

    муниципального округа             

    Марьина роща                                                                                                                                                                                                       

   от  18 мая 2022 г. № 5/9-СД                                                                              

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Марьина роща  

в 2022 году за счет средств по стимулированию управы района Марьина роща 

города Москвы 

 

 

№ 

п/п 

Адреса Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Виды работ Кол-во, 

кв.м., пог.м. 

1 4-й Стрелецкий проезд 

д.4 

2 445 715,64 Ремонт АБП, 

замена 

бетонного 

бортового 

камня, 

ремонт газона  

1765,45 м2,  

280пог.м., 

 

230 пог.м., 

 

260 м2. 

2 4-й пр. Марьиной 

Рощи, 10 

862 707,90 Ремонт АБП, 

замена 

бетонного 

бортового 

камня, 

ремонт газона 

160 м2, 

340 пог.м., 

 

 

 

150 м2. 

3 ул. Шереметьевская, 

д.19 к.1, д.19 к.2 

2 410 514,78 Ремонт АБП, 

замена 

бетонного 

бортового 

камня, 

ремонт газона 

1645,20 м2, 

280 пог.м., 

 

350 пог.м., 

 

400 м2. 

4 Проезд между 5-м и 7-м 

проездами Марьиной 

Рощи 

1 035 992,70 Ремонт АБП, 

замена 

бетонного 

бортового 

камня, 

ремонт газона 

330 м2, 

300 пог.м., 

 

 

 

150 м2. 

5 Ямская 1-я ул. 10, 

Новосущевская ул. 15, 

Сущевский Вал ул. 

14/22 к.2, 14/22 к.3, 

14/22 к.4, 

Новосущевская ул. 37 

к.4,  

390 600,00 Вывоз мусора с 

объектов 

благоустройства 

СУР 

 



3 

 

Октябрьский пер., д.5, 

Лазаревский пер. 4; 

Октябрьская ул. 35, 37 

Октябрьская ул. 91 к.1, 

91 к.2, 91 к.3, 91 к.4, 

Старомарьинское шоссе 

13. 

6 Ямская 1-я ул. 10, 

Новосущевская ул. 15, 

Сущевский Вал ул. 

14/22 к.2, 14/22 к.3, 

14/22 к.4, 

Новосущевская ул. 37 

к.4,  

Октябрьский пер., д.5, 

Лазаревский пер. 4; 

Октябрьская ул. 35, 37 

Октябрьская ул. 91 к.1, 

91 к.2, 91 к.3, 91 к.4, 

Старомарьинское шоссе 

13. 

791 633,69 Дополнительные 

средства на 

оплату труда 

(собственные 

силы) 

 

ИТОГО по РАЗДЕЛУ 7 937 164,71 руб. 

 


